[image: image1.jpg]

	Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от
	28.12.2015

	№
	27

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009  N 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008  N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Реестром должностей муниципальной службы в Пензенской области, утвержденным Законом Пензенской области от 10.10.2007 N 1390 – ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», пунктом 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области:
1. Определить должности муниципальной службы в Финансовом управлении                  г. Заречного, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение).
2. Признать утратившими силу:

- пункт 1 распоряжения Финансового управления г. Заречного от 03.04.2013 №2 «Об определении должностей муниципальной службы в Финансовом управлении г. Заречного, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- распоряжение Финансового управления г. Заречного от 26.02.2014 № 6 «О внесении изменений в распоряжение Финансового управления г. Заречного от 03.04.2013 № 2 «Об определении должностей муниципальной службы в Финансовом управлении г. Заречного, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                            Н.А. Шаролапова
                    Приложение

                    к распоряжению
              Финансового управления г. Заречного
               от __28.12.2015______ № _27_______
Должности муниципальной службы в Финансовом управлении г. Заречного, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
1) заместитель начальника управления;

2) заместитель начальника управления - главный бухгалтер;

3) начальник отдела;

4) советник сектора контроля и ревизии;

5) советник сектора формирования бюджета;

6) главный специалист сектора формирования бюджета;

7) советник отдела доходов;

8) главный специалист отдела доходов;

9) советник сектора казначейского исполнения бюджета;

10) главный специалист сектора казначейского исполнения бюджета;

11) ведущий специалист сектора казначейского исполнения бюджета;

12) главный специалист (специалист по бухгалтерскому учету Финансового управления г. Заречного) сектора учета и отчетности;
  13) главный специалист (специалист по юридическим вопросам).

___________________________________________________________________
Начальнику

Финансового управления г. Заречного

Н.А. Шаролаповой

Служебная записка

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014  № 226, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации государственных функций, а также корректировке перечней должностей федеральной государственной службы и должностей в государственных корпорациях, замещение которых связано с коррупционными рисками, и внедрению системы мониторинга исполнения должностных обязанностей федеральными государственными служащими и работниками государственных корпораций, деятельность которых связана с коррупционными рисками, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
от 13.02.2013 и методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации государственных функций, а также корректировке перечней должностей государственной гражданской службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, и внедрению системы мониторинга исполнения должностных обязанностей государственными гражданскими служащими, деятельность которых связана с коррупционными рисками, одобренными Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов  в отношении государственных гражданских служащих Пензенской области, замещающих должности государственной гражданской службы Пензенской области в Правительстве Пензенской области, и отдельных категорий лиц (протокол от 30.05.2013 № 15), проведен анализ должностных обязанностей и  функций муниципальных служащих Финансового управления г. Заречного, при реализации которых могут возникать (существуют предпосылки для возникновения) коррупционные риски.

На основании выше указанного анализа предлагаю включить в перечень должностей муниципальной службы в Финансовом управлении  г. Заречного, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, следующие должности:

1) заместитель начальника управления;

2) заместитель начальника управления - главный бухгалтер;

3) начальник отдела;

4) советник сектора контроля и ревизии;

5) советник сектора формирования бюджета;

6) главный специалист сектора формирования бюджета;

7) советник отдела доходов;

8) главный специалист отдела доходов;

9) советник сектора казначейского исполнения бюджета;

10) главный специалист сектора казначейского исполнения бюджета;

11) ведущий специалист сектора казначейского исполнения бюджета;

12) главный специалист (специалист по бухгалтерскому учету Финансового управления г. Заречного) сектора учета и отчетности;
13) главный специалист (специалист по юридическим вопросам).

Главный специалист                                                                                              Н.П. Глебова

Об определении должностей муниципальной службы в Финансовом управлении

г. Заречного, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей